公司

河南驻

马店确

山县

26.4M

W 分布

式光伏

发电项

2017 年

03 月

28 日

  无
市场定

价

12,508.

34
否 无

合同履

行中

2017 年

03 月

30 日

巨潮资

讯网

（www

.cninfo.

com.cn

）

青岛特锐德电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

39

目

青岛特

锐德设

计院有

限公司

汝南县

星火电

力有限

公司

河南驻

马店汝

南县

13MW

分布式

光伏发

电项目

2017 年

03 月

28 日

  无
市场定

价

7,606.0

5
否 无

合同履

行中

2017 年

03 月

30 日

巨潮资

讯网

（www

.cninfo.

com.cn

）

成都特

来电新

能源有

限公司

成都市

公共交

通集团

有限公

司

成都市

新能源

电动汽

车充电

系统网

络（设

计、报

规、建

设、运

营）承

揽商

2017 年

05 月

21 日

  无

成都市

物价局

充电服

务费定

价

 否 无
合同履

行中

2017 年

05 月

10 日

巨潮资

讯网

（www

.cninfo.

com.cn

）

青岛特

锐德设

计院有

限公司

铜川巨

光光伏

发电有

限公司

陕西铜

川巨光

印台 30

兆瓦光

伏电站

项目

2017 年

05 月

13 日

  无
市场定

价
18,840 否 无

合同履

行中

2017 年

05 月

16 日

巨潮资

讯网

（www

.cninfo.

com.cn

）

十五、社会责任情况

1、 履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

青岛特锐德电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

40

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

青岛特锐德电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 149,611,936 15.00%   -21,998,379 -21,998,379 127,613,557 12.79%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0

3、其他内资持股 127,391,640 12.77%   -21,998,379 -21,998,379 105,393,261 10.56%

其中：境内法人持股 64,945,592 6.51%   -15,231,248 -15,231,248 49,714,344 4.98%

   境内自然人持股 62,446,048 6.26%   -6,767,131 -6,767,131 55,678,917 5.58%

4、外资持股 22,220,296 2.23%   0 0 22,220,296 2.23%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0

   境外自然人持股 22,220,296 2.23%   0 0 22,220,296 2.23%

二、无限售条件股份 847,958,139 85.00%   21,998,379 21,998,379 869,956,518 87.21%

1、人民币普通股 847,958,139 85.00%   21,998,379 21,998,379 869,956,518 87.21%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0

4、其他 0 0.00%   0 0

三、股份总数 997,570,075 100.00%   0 0 997,570,075 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

青岛特锐德电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

42

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

川开实业集团有限公司 35,539,579 15,231,248 0 19,539,579
首发后机构类

限售股

自股份上市 12 个月内不转

让，同时根据业绩承诺实现情

况分三年解除限售

屈东明 25,319,250 0 0 25,319,250 高管锁定股
每年初按照上年末持股总数

的 25%解除锁定

HELMUT BRUNO

REBSTOCK
22,220,296 0 0 22,220,296 高管锁定股

每年初按照上年末持股总数

的 25%解除锁定

简兴福 12,803,746 2,374,209 953,929 11,383,466
首发后个人类

限售股

2015 年 11 月 5 日通过发行股

份购买资产持有公司

8,353,510 股，自股份上市 12

个月内不转让，同时根据业绩

承诺实现情况分三年解除限

售；通过非公开发行募集配套

资金持有公司 7,263,922 股，

至 2018 年 12 月 1 日解除

限售。

于德翔 9,839,575 0 0 9,839,575 高管锁定股
每年初按照上年末持股总数

的 25%解除锁定

青岛特锐德电气股份有

限公司－第 1 期员工持

股计划

8,824,900 0 0 8,824,900
首发后机构类

限售股
2018 年 10 月 16 日

全国社保基金四零三组

合
4,869,152 0 0 4,869,152

首发后机构类

限售股
2018 年 12 月 1 日

中国建设银行－华夏红

利混合型开放式证券投

资基金

4,480,000 0 0 4,480,000
首发后个人类

限售股
2018 年 12 月 1 日

珠海乾鑫投资合伙企业

（有限合伙）
3,631,961 0 0 3,631,961

首发后机构类

限售股
2018 年 12 月 1 日

中国农业银行股份有限

公司－华夏复兴混合型

证券投资基金

2,900,000 0 0 2,900,000
首发后个人类

限售股
2018 年 12 月 1 日

中国建设银行股份有限

公司－华夏盛世精选混

合型证券投资基金

2,400,000 0 0 2,400,000
首发后个人类

限售股
2018 年 12 月 1 日

青岛特锐德电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

43

中国建设银行股份有限

公司－华夏收入混合型

证券投资基金

2,300,000 0 0 2,300,000
首发后个人类

限售股
2018 年 12 月 1 日

袁会云等 52 名自然人 14,483,477 6,198,764 851,913 9,136,626
首发后个人类

限售股

自股份上市 12 个月内不转

让，同时根据业绩承诺实现情

况分三年解除限售

合计 149,611,936 23,804,221 1,805,842 126,844,805 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 49,853

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

青岛德锐投资有限

公司

境内非国有

法人
44.00% 438,900,000 0 0 438,900,000 质押 345,940,423

川开实业集团有限

公司

境内非国有

法人
5.09% 50,770,827 0 20,308,331 30,462,496 质押 6,280,000

屈东明 境内自然人 3.38% 33,759,000 0 25,319,250 8,439,750 质押 33,000,000

HELMUT BRUNO

REBSTOCK
境外自然人 2.97% 29,627,061 0 22,220,296 7,406,765  0

青岛特锐德电气股

份有限公司－第 3

期员工持股计划

其他 2.33% 23,211,626 0 0 23,211,626  0